
                             

Stránka 1 z 4

ODŮVODNĚNÍ ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU

DOPLNĚNÍ
DNS 01 (2016/02)

Evaluace komunikačních aktivit OPZ

Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 

k potřebám zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky:

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů od data 

vystavení faktury.

Zadavatel stanovil tento požadavek v souladu se svoji 

praxí, která odpovídá běžné obchodní praxi, a to 

následovně: 

Splatnost faktur musí činit 30 kalendářních dnů a počíná 

běžet od data doručení faktury na adresu sídla 

Objednatele. Nedílnou součástí faktury musí být 

Objednatelem potvrzený akceptační protokol. Poslední 

faktura v kalendářním roce musí být Objednateli doručena 

nejpozději 10. prosince příslušného roku. Splatnost faktur 

doručených Objednateli od 11. prosince do 31. ledna 

následujícího kalendářního roku bude od 1. března tohoto 

následujícího kalendářního roku.   

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty dané 

veřejné zakázky, tento požadavek zadavatel proto 

neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 

veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku, tento požadavek 

zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek záruční 

lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší než 24 měsíců,

tento požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 

z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel stanovil smluvní pokuty za prodlení dodavatele

následovně: 

V případě prodlení Poskytovatele s předáním výstupu 

plnění ve stanovených termínech se Poskytovatel 

zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

5 000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení.



                             

Stránka 2 z 4

Zadavatel stanovil dále především následující smluvní 

pokuty: 

- V případě, že Poskytovatel nedodrží dodatečnou 

lhůtu pro odstranění vad či nedodělků předaného 

výstupu plnění stanovenou v souladu s odst. 4.6 a 

odst. 4.7 Smlouvy, zavazuje se Objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za 

každé jednotlivé nedodržení dodatečné lhůty, a za 

každý i započatý den prodlení.

- V případě porušení povinnosti stanovené v odst. 

5.7, 5.8. a 5.9. Smlouvy, se Poskytovatel 

zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení.

- V případě porušení povinnosti stanovené v odst. 

5.11 nebo odst. 5.12 Smlouvy, se Poskytovatel 

zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 20.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení.

- V případě, že Poskytovatel poruší povinnost 

mlčenlivosti či povinnost zajistit ochranu osobních 

údajů dle článku 9 této Smlouvy, zavazuje se 

Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení dané povinnosti.

Smluvní pokuty jsou občanskoprávními zárukami 

působících k tomu, aby závazky byly plněny řádně a 

včas. Tyto záruky jednak působí tak, aby povinnosti 

ze závazkových vztahů byly splněny, a představují pro 

případ nesplnění závazku hrozbu dodatečnou sankcí. 

Jde tedy o smluvní sankci sjednanou pro případ 

nesplnění nebo nikoliv řádného či včasného splnění 

smlouvy (neboli pro případ, že dlužník svůj závazek 

nesplní vůbec, anebo jej nesplní řádně a včas). Výše 

smluvních pokut odpovídá charakteru, rozsahu, 

složitosti a hodnotě díla a jsou stanoveny přiměřeně i 

s ohledem na soukromoprávní předpisy a s ohledem 

na konkrétní smluvní povinnosti smluvních stran, 

které zajišťují.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení.

Smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur je 

stanovena následovně:

Při nedodržení termínu splatnosti faktury Objednatelem je 

Poskytovatel oprávněn požadovat úhradu úroku z 



                             

Stránka 3 z 4

prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 

osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 

fyzických osob.

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek, pokud 

v zadávací dokumentaci budou 

vymezeny i jiné obchodní podmínky než 

jsou výše uvedeny.

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní 

podmínky jsou v souladu s Právním řádem České 

republiky.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

zadavatele

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Technické podmínky zadavatel podrobně rozepsal 

v příloze Smlouvy. Stanovené technické podmínky jsou 

dle názoru zadavatele optimálním řešením jeho potřeb.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek

ve vztahu k potřebám zadavatele:

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám

veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost nabídky Zadavatel se rozhodl hodnotit následovně: 

- Nabídková cena v Kč vč. DPH (váha 40%) 

- Kvalitu návrhu realizace předmětu plnění (váha 

40%)

- Kvalita členů realizačního týmu (váha 20%)

Zadavatel bude tedy hodnotit kromě ceny i kvalitu 

nabízených služeb a osob, jež je poskytují, a to způsobem 

uvedeným v zadávací dokumentaci. Zadavatel stanovil 

toto hodnotící kritérium z důvodu nutného zajištění 

kvalitního plnění. 

Zadavatel výše uvedený způsob hodnocení a vzájemné 

zvolení vah dílčích hodnotících kritérií považuje za 

nejefektivnější řešení pro dosažení jeho potřeb. 



                             

Stránka 4 z 4

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky

Hodnota Odůvodnění 

480 000 Kč bez DPH Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu v souladu § 

13 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění, a to na základě údajů a 

informací o dílčích veřejných zakázkách stejného či 

obdobného předmětu plnění. Zadavatel vycházel ze svých 

vlastních zkušeností (zakázky, které v minulosti zadavatel 

realizoval). Zadavatel zohlednil také vývoj relevantních 

faktorů na trhu v čase tak, aby použité údaje a informace 

mohly být považovány za aktuální. Zadavatel dále 

vycházel i z dalších dostupných informací a údajů jako 

například interní odborný výpočet oddělení evaluací, který 

reflektuje několik proměnných: velikost a dostupnost CS, 

rozsah terénního šetření, doba realizace, rozsah a počet 

evaluačních výstupů a hodnota podobných zakázek 

realizovaných v minulosti. 


		2016-09-29T17:03:39+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




